ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от «01» февраля 2023 г. № 7-у

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

Губернатора Магаданской области
от 19 марта 2014 г. № 72-п

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Магаданской области

от 19 марта 2014 г. № 72-п «О создании Координационного совета при

губернаторе Магаданской области по обеспечению взаимодействия

в вопросах подготовки квалифицированных кадров для региональной

экономики» следующие изменения:

- в наименовании слово «губернаторе» заменить словом

«Губернаторе»;

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Подпрограммы «Кадры Магаданской области»

государственной программы Магаданской области «Развитие образования

в Магаданской области», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 28 ноября 2013 г. № 1179-па «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие образования

в Магаданской области», п о с т а н о в л я ю:»;

- в пунктах 1, 2, 3 слово «губернаторе» заменить словом

«Губернаторе»;

- пункт 4 признать утратившим силу;

2

- Положение о Координационном совете при губернаторе

Магаданской области по обеспечению взаимодействия в вопросах

подготовки квалифицированных кадров для региональной экономики

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему указу;

- состав Координационного совета при губернаторе Магаданской

области по обеспечению взаимодействия в вопросах подготовки

квалифицированных кадров для региональной экономики изложить

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему указу.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к указу Губернатора
Магаданской области

от «01» февраля 2023 г. № 7-у

«ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ

при Губернаторе Магаданской области по обеспечению
взаимодействия в вопросах подготовки квалифицированных

кадров для региональной экономики

1. Координационный совет при Губернаторе Магаданской области

по обеспечению взаимодействия в вопросах подготовки

квалифицированных кадров для региональной экономики (далее -

Координационный совет) является постоянно действующим

совещательным органом, образованным в целях координации

деятельности органов государственной власти Магаданской области,

объединений профессиональных союзов и работодателей,

образовательных организаций по организации подготовки

квалифицированных кадров в соответствии с потребностью регионального

рынка труда.

2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, постановлениями

и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом

Магаданской области, законами Магаданской области, указами

и распоряжениями Губернатора Магаданской области, постановлениями

и распоряжениями Правительства Магаданской области, а также

настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:

2

 координация действий образовательных организаций,

работодателей, общественных организаций и органов управления

образованием, органов службы занятости населения Магаданской области

в планировании и организации подготовки кадров с учетом требований

регионального рынка труда;

 разработка предложений по изменению профессионально-

квалификационной структуры трудовых ресурсов в соответствии

с социально-экономическим развитием Магаданской области

и отраслевыми прогнозами;

 развитие социального партнерства в подготовке рабочих

кадров;

 обеспечение взаимодействия государственных

и негосударственных образовательных организаций в работе

по подготовке, переподготовке и повышению квалификации рабочих

кадров;

 разработка предложений по созданию эффективной системы

содействия трудоустройству выпускников профессиональных

образовательных организаций;

 разработка предложений по привлечению дополнительных

финансовых средств для укрепления материально-технической базы

профессиональных образовательных организаций;

 организация разработки и последующего утверждения

региональной стратегии кадрового обеспечения, программ, концепций,

стратегий, направленных на развитие кадрового потенциала региона;

 организация системы независимой оценки квалификаций

в Магаданской области;

 подготовка предложений по распределению финансовых

средств на реализацию программ и мероприятий подготовки кадров для

последующего их утверждения в установленном порядке;

3

 оказание содействия в вопросах межведомственного

взаимодействия в сфере подготовки кадров;

 организация взаимодействия работодателей, образовательных

организаций, общественных организаций, органов исполнительной власти

Магаданской области, органов службы занятости населения Магаданской

области по реализации конкурсов профессионального мастерства;

 обеспечение взаимодействия работодателей, образовательных

организаций, общественных организаций, органов исполнительной власти

Магаданской области по популяризации перспективных и востребованных

в Магаданской области специальностей и рабочих профессий;

 обеспечение взаимодействия работодателей, образовательных

организаций, общественных организаций, органов исполнительной власти

Магаданской области, органов службы занятости населения Магаданской

области по повышению эффективности профориентационной работы

среди населения Магаданской области;

 координация действий образовательных организаций,

работодателей, общественных организаций и органов управления

образованием, органов службы занятости населения Магаданской области

в планировании и организации подготовки кадров по вопросам развития

и использования центром опережающей профессиональной подготовки

ресурсов Магаданской области в целях реализации программ

опережающей профессиональной подготовки кадров;

 оценка эффективности системы кадрового обеспечения

Магаданской области.

4. Для реализации возложенных на него задач Координационный

совет имеет право:

 создавать рабочие группы по отдельным направлениям

деятельности Координационного совета в целях оперативного

рассмотрения текущих вопросов и подготовки материалов к заседаниям

Координационного совета, в том числе рабочую группу по подготовке

4

и проведению конкурсов профессионального мастерства Магаданской

области и рабочую группу по подготовке и проведению конкурсов

профессионального мастерства среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья;

 запрашивать в установленном порядке от органов

исполнительной власти Магаданской области, органов местного

самоуправления Магаданской области, организаций информацию

и материалы, необходимые для решения вопросов, входящих

в компетенцию Координационного совета.

5. Состав Координационного совета утверждается указом

Губернатора Магаданской области.

6. В состав Координационного совета входят председатель,

заместители председателя, секретари и члены Координационного совета.

Председатель Координационного совета осуществляет непосредственное

руководство деятельностью Координационного совета. В отсутствие

председателя Координационного совета его обязанности исполняет

заместитель председателя Координационного совета. Секретарь

Координационного совета осуществляет организационную и техническую

работу по подготовке и проведению заседаний совета, в том числе

осуществляет проверку представляемых на рассмотрение

Координационного совета документов (сведений), а также оформляет

протокол Координационного совета по результатам его заседаний.

7. Работа Координационного совета осуществляется по планам,

утвержденным председателем Координационного совета. Порядок работы

Координационного совета по отдельным вопросам определяется его

председателем.

8. Заседание Координационного совета проводится по мере

необходимости, но не реже одного раза в год. Заседания

Координационного совета проводятся председателем Координационного

совета, в случае его отсутствия – заместителем председателя

5

Координационного совета. Секретарь Координационного совета в течение

3 рабочих дней со дня принятия решения председателем

Координационного совета уведомляет членов Координационного совета

о заседании.

9. Заседание Координационного совета считается правомочным,

если в нем принимает участие более половины членов Координационного

совета. Члены Координационного совета не вправе делегировать свои

полномочия иным лицам.

10. Решение Координационного совета принимается простым

большинством голосов его членов от числа присутствующих. В случае

равенства количества голосов решающим является голос

председательствующего на заседании. В случае несогласия с принятым

решением Координационного совета член Координационного совета

в течение 1 рабочего дня со дня заседания Координационного совета

вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое

подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания

Координационного совета.

11. Решение Координационного совета оформляется протоколом

в день заседания и подписывается председательствующим на заседании

и секретарем в течение 3 рабочих дней со дня его оформления. Протокол

направляется членам Координационного совета в течение 3 рабочих дней

со дня его подписания.

12. Решения Координационного совета могут содержать поручения,

обязательные для исполнения всеми членами Координационного совета,

и рекомендации органам исполнительной власти Магаданской области,

образовательным организациям, работодателям, общественным

организациям и органам управления образованием, органам службы

занятости населения Магаданской области.

13. Организационное и техническое обеспечение работы

Координационного совета осуществляют:

6

Министерство образования Магаданской области - по вопросам

профессионального образования, подготовки квалифицированных

рабочих кадров и специалистов в Магаданской области;

Министерство труда и социальной политики Магаданской области -

по вопросам организации системы независимой оценки квалификаций

в Магаданской области.

_______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к указу Губернатора
Магаданской области

от «01» февраля 2023 г. № 7-у

«СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

при Губернаторе Магаданской области по обеспечению
взаимодействия в вопросах подготовки квалифицированных

кадров для региональной экономики»

Носов

Сергей Константинович

Губернатор Магаданской области, председатель

Координационного совета

Бодяев

Юрий Алексеевич

первый заместитель председателя Правительства

Магаданской области, заместитель председателя

Координационного совета

Савченко

Татьяна Александровна

заместитель председателя Правительства Магаданской

области, заместитель председателя Координационного

совета

Шурхно

Анжела Владимировна

министр образования Магаданской области, секретарь

Координационного совета (по вопросам

профессионального образования, подготовки

квалифицированных рабочих кадров и специалистов в

Магаданской области)

Кучеренко

Сергей Пантелеевич

министр труда и социальной политики Магаданской

области, секретарь Координационного совета (по вопросам

организации системы независимой оценки квалификаций в

Магаданской области)

Члены координационного Совета:

Арсентьева

Виктория Викторовна

начальник отдела кадров областного государственного

бюджетного дорожного эксплуатационного учреждения

«Магаданское»

Белгорай

Наталья Владимировна

руководитель Центра опережающей профессиональной

подготовки Магаданского областного государственного

автономного профессионального образовательного

учреждения «Магаданский промышленный техникум»

Брачун

Татьяна Анатольевна

исполняющий обязанности ректора федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-Восточный

государственный университет» (по согласованию)

2

Горбачев

Иван Владимирович

министр здравоохранения и демографической политики

Магаданской области

Горлачева

Людмила Александровна

министр культуры и туризма Магаданской области

Золенко

Елена Арнольдовна

временно исполняющий обязанности директора

государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Медицинский колледж

министерства здравоохранения и демографической

политики Магаданской области»

Кошеленко

Николай Алексеевич

министр сельского хозяйства Магаданской области

Кречетов

Евгений Михайлович

исполняющий обязанности министра природных ресурсов

и экологии Магаданской области

Милотворский

Владимир Эвальдович

генеральный директор публичного акционерного общества

энергетики и электрификации «Магаданэнерго»

(по согласованию)

Мироненко

Дмитрий Владимирович
министр цифрового развития и связи Магаданской области

Пеньевская

Ирина Станиславовна

министр экономического развития, инвестиционной

политики и инноваций Магаданской области

Самандас

Диана Леонидовна
министр финансов Магаданской области

Семиколенова

Анжела Юрьевна

руководитель Базовой профессиональной образовательной

организации по инклюзивному образованию в Магаданской

области Магаданского областного государственного

автономного профессионального образовательного

учреждения «Колледж сервиса и технологий»

Сиорпас

Алексей Сергеевич

министр дорожного хозяйства и транспорта Магаданской

области

Соколов

Александр Михайлович

руководитель Базового центра содействия трудоустройству

выпускников государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

«Магаданский политехнический техникум»

Трофимов

Денис Александрович

заместитель директора Магаданского филиала

акционерного общества «Полиметалл управляющая

компания» (по согласованию)

Усова

Марина Викторовна

министр строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области

3

Федорчук

Руслан Анатольевич

директор государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

«Магаданский политехнический техникум»

Хейнман

Борис Эммануилович
руководитель департамента физической культуры и спорта

Магаданской области

Шафеев

Даниил Рафаилович

председатель Совета «Некоммерческая организация

«Региональное объединение работодателей Магаданской

области» (по согласованию)

Юпатин

Сергей Александрович

общественный представитель Агентства стратегических

инициатив по Магаданской области (по согласованию)

Ящук

Наталья Ивановна

заместитель директора Магаданского филиала публичного

акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию).

____________________